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Програма допомагає знайти індивідуальні відповіді на важливі для кожного власника питання: яким має бути мій бізнес, 
який напрямок розвитку обрати, що значить бізнес для мене особисто 

Формує стратегічне мислення і бачення, щоб трансформувати накопичений досвід і знання для постановки і реалізації 
стратегічних цілей компанії

Поглиблює розуміння тенденцій розвитку світового бізнес-середовища та їх вплив на діяльність компанії

Дає інструментарій для досягнення організаційної досконалості компанії та відкриває нові напрямки для особистісного росту

навіщо це потрібно?МВА   



Курс рассчитан іфуаіва іфу іуа цук цук  цук цукц цук цук цук цук 
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СТРАТЕГІЧНИЙ РОЗВИТОК БІЗНЕСУ

Економіка і бізнес
Корпоративне управління
Правове середовище сучасного бізнесу
Стратегічний менеджмент + «живі кейси»
Інтелектуальна власність в бізнесі та її майбутнє

Курс за вибором бізнес школи
Сучасні питання розвитку бізнесу

4 модулі по 3 дні

МАРКЕТИНГОВІ ДРАЙВЕРИ РОЗВИТКУ БІЗНЕСУ

Маркетинговий менеджмент

Стратегічний маркетинг  + «живі кейси»
Управління продажами

Діджітал-Маркетинг
Сучасні питання розвитку бізнесу

3 модулі по 3 дні

ФІНАНСОВІ ДРАЙВЕРИ РОЗВИТКУ БІЗНЕСУ

Інвестиційний менеджмент

Міжнародні фінансові ринки
Фінансова звітність

Управлінський облік 

Сучасні питання розвитку бізнесу

4 модулі по 3 дні

Оподаткування підприємств
Фінанси корпорацій

ОПЕРАЦІЙНІ ДРАЙВЕРИ РОЗВИТКУ БІЗНЕСУ

Операційний менеджмент

Управління проектами
Управління змінами/ Організаційний розвиток
Логістичний менеджмент

3 модулі по 3 дні

Цифрові трансформації та інновації
Сучасні бізнес-тенденції

ПЕРСОНАЛЬНА УПРАВЛІНСЬКА ЕФЕКТИВНІСТЬ 

Лідерство + симуляція EVEREST

Практична психологія управління та мотивація
Управління персоналом

3 модулі по 3 дні

Сучасні бізнес-тенденції

ЗАКОРДОННИЙ НАВЧАЛЬНИЙ МОДУЛЬ 

Курси партнерської бізнес школи

Протягом навчання відбуваються презентації кваліфікаційних
робіт по кожному з блоків та звіту за результатами закордонного 
навчального модулю 

10 днів
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ВЯЧЕСЛАВ ПОКОТИЛО
Д.ф.-м.н., директор програми SE MBA, професор кафедри 
менеджменту та економіки. Член Наглядових рад компаній 
«Малинська паперова фабрика - Вайдманн» і «АТОН-Груп». 
Має багаторічний досвід наукової, викладацької та керівної 
роботи в українських та іноземних організаціях і компаніях

ВІТАЛІЙ ЦОПА
Д.т.н., МВА. Спеціаліст з розвитку систем менеджменту 
підприємств і організацій відповідно до міжнародних 
стандартів ISO. Автор понад 100 публікацій з операційного 
менеджменту та розвитку систем менеджменту. Має 
міжнародну кваліфікацію аудитора і викладача з систем 
менеджменту відповідно до міжнародних стандартів

СТРАТЕГІЧНИЙ МЕНЕДЖМЕНТ

ОПЕРАЦІЙНИЙ МЕНЕДЖМЕНТ

ОЛЕКСІЙ ВИНОГРАДОВ
К.е.н., віце-президент Бізнес-школи МІМ, директор програм 
pre-MBA «Бізнес». Керував маркетинговими проектами у 
компаніях Priocom, P5 Communications Inc., IDC. Спеціалізовані 
програми: Ross School of Business at the University of Michigan 
(CША), International Management Teachers Academy (Словенія)

МАРКЕТИНГОВИЙ 
МЕНЕДЖМЕНТ   
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СЕРГІЙ ГОЛОВ
Д.е.н., професор. Президент Федерації професійних 
бухгалтерів і аудиторів України, член Міжнародної асоціації 
фахівців в галузі освіти і досліджень з бухгалтерського обліку, 
член Європейської асоціації бухгалтерів

УПРАВЛІНСЬКИЙ ОБЛІК/
КОНТРОЛІНГ

ЛІНА ХАСАН-БЕК
К.е.н., професор. Головний радник з питань розвитку ринку
капіталів PricewaterhouseCoopers (1995-1996), керівник
консультативних проектів для іноземних і українських
компаній: SGN, Gaz de France, Thion Group, банк «АВАЛЬ»,
ВАТ «Укртранснафта», ЗАТ «Полтавакондитер», СП
«Агропрогрес». Автор та науковий редактор книг з фінансових
інвестицій, ринків капіталу, кредитування, оцінки фінансового
стану підприємства

ФІНАНСИ КОРПОРАЦІЙ.
КОРПОРАТИВНЕ УПРАВЛІННЯ

ВІКТОР ПІНЗЕНИК
Д.е.н., політик та економіст, народний депутат, член Комітету 
ВР України з питань бюджету, екс міністр фінансів 

ЕКОНОМІКА І БІЗНЕС
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ПЕТРО КРИЧУН
К.е.н., МВА. Економіст, юрист, бухгалтер, Голова Громадської
ради при ДКСУ, Президент ГО «Федерація професійних
бухгалтерів та аудиторів» (дійсний член IFAC), практикуючий
податковий та бізнес-консультант

ВОЛОДИМИР ПОСПОЛІТАК
К.ю.н., доцент. Голова третейського суду СРО «ПАРД», 
член Консультаційно-експертних рад Державної комісії з 
регулювання ринків фінансових послуг та Державної комісії з 
цінних паперів та фондового ринку

ОПОДАТКУВАННЯ ПІДПРИЄМСТВА

ПРАВОВЕ СЕРЕДОВИЩЕ
СУЧАСНОГО БІЗНЕСУ

ІРИНА КРАВЧЕНКО
К.е.н., доцент, МВА. Бізнес-консультант провідних українських
та західних компаній. Експерт-консультант робочої групи
проектів USAID, «Fiscal Reform in Ukraine», «Ukrainian
Accounting and Audit Reform Project», «Reconciliation of
Financial and Tax Statement in Ukraine», «Ukraine Accounting
Reform Project», «CAP / CIPA in Ukraine».

ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ
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ІЛЛЯ НОВОСЕЛЬЦЕВ
К.ю.н., патентний повірений України реєстр. № 398, адвокат,
магістр міжнародного торгового права Université Paris X -
Nanterre (Франція). Консультує компанії з питань захисту
інтелектуальної власності.
Стажування та спеціалізовані курси: Інститут промислової
власності (Париж, Франція) «Апеляційне провадження в
ЄПВ», Міжнародний комерційний арбітражний суд при МТП
(Париж, Франція)

ІНТЕЛЕКТУАЛЬНА ВЛАСНІСТЬ

ВОЛОДИМИР ДАНЬКО
Директор програми pre-MBA «Управління фінансами».
Фахівець з приватизаційних цінних паперів, брокер
фондової біржі, аналітик цінних паперів. Працював: у США -
Міжнародний інвестиційний банк «Аржент», Montclair State
University, Troystar Corp.; в Україні - Банк «Україна», Київський
національний університет та Інститут економіки Національної
академії наук. Автор 20 наукових публікацій

ФІНАНСОВІ ІНСТИТУТИ.
ІНВЕСТИЦІЙНОЙ МЕНЕДЖМЕНТ

ВІРГІНІЮС КУНДРОТАС
Д.с.н.,  віце-президент Інституту Адізеса, Президент 
Балтійської асоціації розвитку менеджменту (BMDA)

УПРАВЛІННЯ ЗМІНАМИ/
ОРГАНІЗАЙЦІНИЙ РОЗВИТОК
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ОЛЕКСАНДР СУДАРКІН
К.е.н., магістр психології, директор програм MBA та pre-
MBA «Лідерство», керівник eLearning Lab в МІМ. Автор 
та співавтор низки публікацій і книг з питань лідерства, 
управління та комунікації в бізнесі і навчанні. Партнер й 
інвестор в сільськогосподарському та торговому секторах. 
Спеціалізовані програми: International Management Teachers 
Academy (Блед, Словенія)

ЛІДЕРСТВО
            (комп’ютерна 

бізнес-симуляція
EVEREST)

СЕРГІЙ ВОРОНОВ
К.ф-м.н., доцент, МВА. Голова Наглядової ради українсько-
американсько-швейцарської компанії “UICC”. Бізнес-
консультант провідних українських та західних компаній

УПРАВЛІННЯ ПРОЄКТАМИ

ВАДИМ САВЕЛЬЄВ
К.е.н. Директор з розвитку бізнесів «DC Link Group». Бізнес-
консультант зі стратегічного планування, маркетингу, бренд-
менеджменту. Реалізував понад 300 проектів з розвитку 
бізнесу для торгово-роздрібних компаній, виробників ТНП, 
промислових компаній, банків та інших підприємств сфери 
послуг

СТРАТЕГІЧНИЙ МАРКЕТИНГ
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НАДІЯ ОМЕЛЬЧЕНКО
МВА. Віце-президент компанії “ІТ-Інтегратор”. Співзасновниця
«Відьма-бар», «Лиса Гора» та Арт-бар «Хмільна муза»

ІРЕНА УЛЬЯНОВА
CEO Distribution System Development. Сертифікований
міжнародний бізнес-тренер (SDS Managing Consultant).
Провідний експерт з організації збуту, стратегічного
управління і маркетингу, маркетингових досліджень, бренд-
менеджменту, формування команди, управління часом,
комунікацій, трейд-маркетингу, категорійного менеджменту
на ринку В2В і В2С

НАТАЛІЯ ПАВЛОВА
Психолог, консультант з управління, бізнес-коуч,
фасилітатор по системі ТОР і LEGO ® SERIOUS PLAY®.
Керівник і власник компанії «Студія розвитку керівників
SmartTime». Член Всеукраїнської Асоціації Консультантів з
Управління, ICA Україна та Всесвітньої Асоціації Позитивної
Психотерапії (Вісбаден)

УПРАВЛІННЯ ПЕРСОНАЛОМ

УПРАВЛІННЯ ПРОДАЖАМИ

ПСИХОЛОГІЯ УПРАВЛІННЯ.
 МОТИВАЦІЯ
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ОЛЕГ МОСКАЛЕНКО
МВА. Бізнес-консультант з логістичного та операційного 
менеджменту. Власник і головний виконавчий директор 
інтернет-ресурсу EXIST.UA. Член наглядової ради благодійного 
фонду «Україна - наше майбутнє». Голова громадської 
організації «Вибір - сильна громада»

ЛОГІСТИЧНИЙ МЕНЕДЖМЕНТ

СУЧАСНІ ПИТАННЯ РОЗВИТКУ БІЗНЕСУ
(запрошені фахівці)

ДОДАТКОВІ КУРСИ ЗА ВИБОРОМ

МІЖНАРОДНИЙ ЗАКОРДОННИЙ МОДУЛЬ



84

62

51
Ми успішні й авторитетні, оскільки працюємо на ринку 
більше 30 років та маємо величезний досвід і відповідні 
компетенції

Бізнес-школа МІМ - єдина в Україні бізнес-школа, що має три 
міжнародні акредитації від асоціацій AMBA, BGA і CEEMAN, а 
також членство в трьох провідних світових асоціаціях бізнес-
шкіл - AACSB, EFMD і АМВА

Ми поділимося знаннями і досвідом кращих фахівців-
практиків, які мають дипломи провідних бізнес-шкіл світу, 
міжнародний авторитет і визнання

Навчання в Бізнес-школі МІМ - це навчання практикою: ділові 
ігри, «живі кейси», індивідуальні проєкти для вирішення 
проблем реального бізнесу

Ми - найбільша в Україні спільнота випускників зі своїми 
традиціями, адже нас вже більше ніж 7 500

Наші бази даних EBSCO PUBLISHING, ЄВРОМОНІТОР та STATISTA 
доступні для Вас

Ми запрошуємо для викладання на програмах спікерів 
- успішних менеджерів, які працюють в українських і 
міжнародних компаніях

3 7Бізнес-школа МІМ кілька років поспіль посідає перше місце 
серед українських бізнес-шкіл у міжнародному рейтингу 
Eduniversal (2011-2022)
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                       ЧОМУ БІЗНЕС-ШКОЛА МІМ



Міжнародна акредитація якості IQA від Асоціації розвитку менеджменту 
в країнах Центральної та Східної Європи (CEEMAN) підтверджує стандарти 
освітньої діяльності школи з 2004 року

                       МІЖНАРОДНЕ ВИЗНАННЯ

Членство в провідних світових асоціаціях бізнес-шкіл - 
AACSB, EFMD, BGA і АМВА

Міжнародна акредитація АМВА від Association of MBA’s (Великобританія) - 
показник якості всіх програм МВА з 2015 року

                        МІЖНАРОДНЕ ВИЗНАННЯ

Міжнародна акредитація  BGA від Асоціації випускників бізнесу - показник 
якості всіх програм бізнес-школи з 2021 року
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БІЗНЕС-ШКОЛА МІМ

УМОВИ ВСТУПУ

м. Київ, вул. Шулявська, 10/12 В 
(ст. М. “Політехнічний інститут”)
0 800 301 404, www.mim.kyiv.ua

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ПРОГРАМУ

Ольга Ліповська
(067) 339-80-55, o.lipovska@mim.kyiv.ua

НЕОБХІДНО ПОДАТИ ТАКІ ДОКУМЕНТИ:
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1. Резюме 
2. Анкету кандидата на навчання 
3. Есе 
4. Копію диплома про вищу освіту (спеціаліста або магістра) і додатки до нього 
5. Копію внутрішнього паспорта (1-а, 2-а і 11-а стор.) 
6. Копію закордонного паспорта (1-а стор., За умови наявності) 
7. Копію ідентифікаційного коду
8. Документ, що підтверджує наявність трудового стажу 
9. 4 кольорові фотографії

Зарахування на програму здійснюється на основі вступного тестування (українською), 
тесту з англійської мови та співбесіди з приймальною комісією.

ТРИВАЛІСТЬ ПРОГРАМИ: 23 місяці
ФОРМАТ:  17 модулів - четвер, п’ятниця, субота (9:30-19:00)


